1

令和６年１月 経営協議会（対面・オンライン併用）議事録

Ⅰ．日 時  令和６年１月２５日（木） １４時００分～１５時２５分

Ⅱ．出席者    中谷学長代行、犬養、香藤、河田、塩尻、島田、銭谷、西堀、萩原、宮坂、

藤江、小澤、丸山、堀、岩崎、米村、伊藤、三木、横手、諏訪各委員

  ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ  角倉、山本各監事

（欠席者：岩田、草開、黒木、舩橋、正宗、渡邉各委員）
※下線はオンライン出席者

Ⅲ．前回議事録について

原案のとおり承認された。

Ⅳ．審議事項

１．国立大学法人千葉大学の組織に関する規則等の一部改正について

丸山理事から、国立大学法人千葉大学の組織に関する規則等の一部改正について、

資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

２．令和６年度以降における地域手当について

丸山理事から、令和６年度以降における地域手当について、資料に基づき説明が

あり、審議の結果、承認された。

Ⅴ．報告事項（◎学外委員、○学内委員）

１．令和６年度予算案について

丸山理事から、令和６年度予算案について、資料に基づき報告があった。

主な意見は以下のとおり。

◎ 千葉大学は特にどのような取組に重点を置いており、どのような自己評価をしてい

るかを明確にしたほうが良い。

２．経営協議会の学外委員からの意見を法人運営に反映した主な事例について

中谷学長代行から、経営協議会の学外委員からの意見を法人運営に反映した主な

事例について、資料に基づき報告があった。

３．令和５年度「地域中核・特色ある研究大学強化促進事業」への採択について

藤江理事から、令和５年度「地域中核・特色ある研究大学強化促進事業」への採

択について、資料に基づき報告があった。

４．医学部附属病院の運営状況について

横手副学長から、医学部附属病院における運営状況等について、資料に基づき報

告があった。

以 上